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Sposób wytwarzania spinek
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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwa¬
rzania spinek, polegający na łączeniu nóżki
spinki z jej główką, przy jednoczesnym tworze¬
niu ozdobnej wklejki i osadzaniu jej w główce
spinki.
Spinka, zwłaszcza spinka do mankietów, skła¬

da się z trzech zasadniczych części: główki, nóż¬
ki i stopki, przy czym zazwyczaj dochodzi jesz¬
cze ozdobna wklejka umieszczona na wierzch¬
niej stronie główki.
Istotę wynalazku jak również i dotychczas sto¬

sowany sposób wyrobu spinek wyjaśnia rysunek,
na którym fig. 1 przedstawia wyrób poszczegól¬
nych części spinki przed ich połączeniem, zaś
fig. 2 — widok boczny gotowej spinki, wykona¬
nej w sposób dotychczas stosowany. Dalsze figu¬
ry przedstawiają poszczególne części składowe
spinki, stosowane przy wykonywaniu spinki spo¬
sobem według wynalazku, a więc: fig. 3 — spod¬
nią stronę główki spinki z umieszczonym po¬
środku jej płaszczyzny otworem, fig. 4 — prze¬
krój poprzeczny główki spinki, fig. 5 — widok
przedniej strony główki przed połączeniem jej
z nóżką, fig. 6 — nóżkę i stopkę spinki, wreszcie
fig. 7 — przedstawia widok z boku spinki, wy¬

konanej w sposób według wynalazku z uwidocz¬
nioną warstwą tworzywa sztucznego, stano¬
wiącą wklejkę i spoiwo, łączące nóżkę z główką
spinki.
Przy dotychczasowym sposobie wyrobu spinek

stosowano główkę 2, która na spodniej stronie
pośrodku jej płaszczyzny posiadała wystający
karb z podłużną szczeliną. W szczelinie umiesz¬
czano jeden koniec nóżki 3 i brzegi szczeliny
silnie dociskano, łącząc w ten sposób nóżkę 3
z główką 2 spinki. Ten rodzaj łączenia główki
z nóżką był niepraktyczny, gdyż połączenie to
było nietrwałe. Po pewnym czasie używania
spinki, nóżka 3 obluzowywała się a nawet wy¬
padała ze szczeliny, czyniąc spinkę nieprzydatną
do użytku. Inny, lepszy sposób polegał na przy-
lutowywaniu nóżki do główki spinki. Chociaż
efekt tego rodzaju łączenia był bardzo trwały,
jednak łączenie główki z nóżką ptrzez lutowanie
było niezwykle pracochłonne. Po połączeniu
główki 2 z nóżką 3 jednym z wyżej opisanych
sposobów, pozostawało jeszcze przyklejenie
ozdobnej wklejki 1 do wgłębienia, znajdującego
się na wierzchniej stronie główki, przy czym
wklejka wytwarzana była oddzielnie. Trwałość



umocowywania wklejki w główce również pozo¬
stawiała wiele do życzenia.

Powyższe .Wa&ft wyg&ej^ate i>rzy obu sP°so"bach wytwarzania spinele usuwa sposób według
wynalazku.
Istota wynalazku perłega na wykonaniu w jed¬

nej czynnoiciM4<Senia nóżki z główką oraz jed¬
noczesnego utworzenia ozdobnej wklejki i osa¬

dzenia j|ej na wierzchniej stronie główki.
Główka .jJĘLg. 3^ 4, 5) stosowana przy wytwa¬

rzaniu spĄieik sposobem według wynalazku po¬
siada pośrodku jej powierzchni otwór, przy czym
spodnia strona główki posiada pierścieniowe
wgłębienie 6, zaś wierzchnia strona główki po-
siada wgłębienie 5 z obrzeżem, dostosowanym
do kształtu wklejki, która ma być w nim utwo¬
rzona i osadzona.

Na powierzchni formy wtryskarki z wyrytym
rysunkiem wklejki układa się główkę 2 jej
wierzchnią stroną z wgłębieniem 5, a po umo¬
cowaniu w uchwycie nóżki 3 pośrodku otworu
główki 2 wtryskuje się pod ciśnieniem do formy
polistyren lub inne tworzywo termoplastyczne.
Po ostygnięciu polistyren twardnieje, łącząc
trwale nóżkę z główką spinki, wytwarzając jed¬
nocześnie i osadzając we Wgłębieniu 5 wklejkę

z odciśniętym na niej rysunkiem, odpowiadają¬
cym rysunkowi formy wtryskarki.
Sposób według wynalazku znacznie zmniejsza

pracochłonność wytwarzania spinek, dając w re¬
zultacie trwały i estetyczny wyrób.

Zastrzeżenie ochronne

Sposób wytwarzania spinek z tworzywa
sztucznego zwłaszcza do mankietów, zna-
mienoiy tym, że główkę spinki o dowol¬
nym kształcie z umieszczonym po jej środku
otworem, zaopatrzoną we wgłębienie pierście¬
niowe (6) umieszczone na jej spodniej stronie
oraz wgłębienie (5), umieszczone na wierzch^
niej stronie główki, obrzeżone wypukłą kra¬
wędzią, a służące do umieszczenia w nim
wklejki, łączy się z nóżką (3) przy pomocy
polistyrenu lub innego tworzywa termopla¬
stycznego przy jednoczesnym utworzeniu
wklejki i umieszczeniu jej we wgłębieniu
(5), znajdującym się na wierzchniej stronie
spinki (fig. 3, 4, 5, 6 i 7).

Czesław Warchoł

Zastępca: mgr inż. Aleksander Riedel
rzecznik patentowy.
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